Комитета образования администрации Волосовского муниципального района

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волосовская средняя общеобразовательная школа № 2»

(МОУ «ВСОШ №2»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.08.2022           № 98-р

г. Волосово

Об организационных мерах, обеспечивающих

исключение доступа обучающихся

к ресурсам сети Интернет, содержащим

информацию, причиняющую вред здоровью и

(или развитию детей) в 2022 - 2023 учебном году

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436- ФЗ "О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию", в

целях исключения доступа обучающихся образовательных организаций к ресурсам

сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования

и воспитания учащихся, в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3, на основании

распоряжения комитета образования администрации МО Волосовский

муниципальный района от 30.08.2022 г. № 150-р «Об организационных мерах,

обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных организаций

к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, причиняющую вред

здоровью и (или) развитию детей в 2022-2023 учебном году»

1. Возложить персональную ответственность на инженера-программиста

Артюхова И. А. за организацию контроля исключения доступа обучающихся к

ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с

задачами обучения и воспитания, а также информацию, причиняющую вред

здоровью и (или развитию детей).

2. Артюхову И. А.:

2.1  Взять под личный контроль обеспечение эффективного и безопасного

доступа к сети Интернет обучающихся образовательного учреждения.

2.2  Организовать работу по приведению локальных правовых актов,

регламентирующих доступ к сети Интернет в образовательных организациях

в соответствии с действующим законодательством на основе утвержденных

Типовых примерных документов.

2.3  Утвердить персональный состав Совета образовательной организации по

вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет

(Приложение 1)

2.4 Регулярно обновлять и контролировать систему контентной фильтрации

доступа в Интернет в образовательном учреждении.

2.5  Осуществлять ежеквартальные мониторинги эффективности использования

СКФ в образовательной организации.

2.6  Организовать проведение образовательных и консультационных

мероприятий с родителями обучающихся с целью объяснения правил,

рисков предоставления детям средств связи с выходом в сеть Интернет, в

частности, при посещении образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор:        С. А. Алламурадова

                                                                                   Приложение №1 к распоряжению

                                                                          № 98-р от  30.08.2022

Состав Общественного Совета по вопросам регламентации доступа

к информации в сети Интернет

№

п/п
ФИО Должность

1. Николаева С. В.
Заместитель директора по УВР, председатель

Общественного Совета

2. Холошевская Г. Ю. Учитель  информатики

3.  Артюхов И. А. Инженер-программист

4. Евдокимова Е. И. Представитель Профсоюзной организации

5. Бексултанов И. Обучающийся 9 класса

6. Клейменов С. В. Представитель родительского комитета

		2022-09-15T15:55:43+0300
	Алламурадова Светлана Александровна